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Pesaro, li 17/02/2016

Oggetto: fornitura in lotti distinti, di farmaci nel’ambito del bando istitutivo dello SDAPA per la
fornitura di prodotti farmaceutici, denominato “Farmaci 2”. Chiarimenti del 17 /02/2016.

Preliminarmente si conferma quanto precedentemente comunicato nella sezione dei Chiarimenti del
22/01/2016 in merito ai Lotti 218-219-220 ovvero si confermano i fabbisogni nel rispetto della nota 4 Aifa.

Ai sensi di quanto previsto dal capitolato d’oneti si forniscono i seguenti chiarimenti in esito alle
richieste pervenute entro il termine fissato.

CHIARIMENTI RELATIVI ALLA CAUZIONE PROVVISORIA E IMPEGNO DEL FIDEJUSSORE:

1) Quesito: chiediamo la possibilitd di essere esonerati alla presentazione della cauzione, in quanto presenteremo
offerta solo per un lotto e l'eventuale cauzione sara pari ad €.6,00.

2) Quesito: premesso che: la scrivente ha un importo totale di cauzione irrisorio (€ 22,00) ed avendo la certificazione
UNI EN ISO 9001:2008, tale impotto verrebbe decurtato ancora della meta (€ 11,00), st chiede gentilmente di
essere esonerati se tale importo non supera la cifra di € 200.= totali.A tal proposito chiediamo al Vs. spettabile Ente
di specificare se & possibile essere esonerati dal richiedere 'impegno del fidejussore a rilasciare deposito cauzionale
definitivo ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 163/06, ma di poter presentare una dichiarazione di impegno ai sensi del
DPR 445/00 a firma del proprio Legale Rappresentante.

3) Visto l'esiguo importo del fabbisogno totale di alcuni lotti ad esempio 66 - 159 - 160-211 esempio, si richiede
l'esonero alla presentazione sia della fidejussione provvisoria che dell'impegno del fidejussore.

RISPOSTA: Si conferma quanto richiesto al punto 8.1.3 del Capitolato d’oneri relativamente alla
presentazione della Cauzione Provvisoria e Impegno del Fideiussore

Si precisa che, ai sensi dell’art. 75 comma 2, del D.Lgs. 163/06 e smi, la cauzione provvisotia puo
essere costituita in contanti mediante bonifico bancario: si tiporta qui di seguito il codice IBAN
intestato a questa Azienda: IT57X 06055 13310 000000028235.

Si precisa altresi che, ai sensi dell’art. 75, comma 8 del D. Lgs. 163/06 e smi, Pofferta é corredata,
a pena di esclusione, dallimpegno di un fideiussore a rilasciare la garanzia fidejussoria per
Pesecuzione del contratto. Tale impegno potra essere rilasciato da istituto bancatio o
assicurativo altre forme non sono ritenute valide e pertanto comporteranno Pesclusione dalla
procedura.

CHIARIMENTI RELATIVI A RICHIESTE DI STRALCIO LOTTI AGGIUDICATI DA ASUR:

4) Quesito: Controllando il file Tabella Elenco Lotti abbiamo riscontrato la presenza del Lotto 51 A gia aggiudicato
nella gara ASUR Marche con Delibera n. 802/2013 (gara regionale) sino al 31.12.2016.V1 chiediamo cortesemente
di stralciare il Lotto oppure di sapere il perché richiedete il medesimo prodotto avente il medesimo prezzo a base
d'asta identico a quello della Gara regionale

5) Quesito: si richiede lo stralcio dei seguenti lotti:- nr. 102 A (Immunoglobulina umana Rho) - 103 A e 104 A
(Immunoglobulina umana antitetanica) in quanto gia aggiudicati a GRIFOLS ITALIA S.p.A. singolarmente in gara
regionale ASUR con Determina nr. 802/2013 e fornitura in corso di validita.

6) Quesito: con la presente si richiede lo stralcio del seguente lotto:- nr. 101 A (Immunoglobulina umana uso
endovenoso) in quanto gia aggiudicato al R.T.I. GRIFOLS ITALIA SpA (Capofila) — Kedrion S.p.A. (Mandante) in
gara regionale ASUR con Determina nr. 802 /2013 e fornitura in corso di validita
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7)

8)

9)

RISPOSTA: Si conferma il fabbisogno esplicitato nella Tabella Elenco Lotti aggiornata
pubblicata in data 22/01/2016 unitamente alla precedente sezione di Chiarimenti.

Quesito: avremmo necessita di sapete se la cauzione provvisoria dovra essere intestata al' AZIENDA

OSPEDALIERA “OSPEDALI RIUNITI MARCHE NORD” - P.LE CINELLI 4 — 61121 PESARO

oppure all'l AZIENDA OSPEDALIERA “OSPEDALI RIUNITT MARCHE NORD” - V.LE TRIESTE
\. 391 — 61121

RISPOSTA: La cauzione deve essere intestata a: Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche

Nord” P.le Cinelli, n. 4 - 61121 — Pesaro.

Quesito: i prezzi da voi proposti a base d'asta sono superabili? oppure si viene esclusi in caso di offerte
superiori?.
RISPOSTA: No, i prezzi sono appunto a base d’asta e pertanto non superabili, pena Iesclusione.

Quesito: In caso di partecipazione a pia lotti, qualora il concorrente presenti una cauzione di importo
cumulativo per i lotti per cui intende partecipare, tale cauzione dovta essere allegata IN
CORRISPONDENZA DI CIASCUN LOTTO, nella sezione denominata “Cauzione provvisoria ed
eventuale documentazione a corredo”."Non ci risulta che la piattaforma preveda e consenta il
caricamento della cauzione in corrispondenza di ciascun lotto, bensi una volta sola nella sezione riservata
alla documentazione.Chiediamo Vostra cortese conferma.

RISPOSTA: E’ possibile allegare nell’apposita sezione risetrvata a ‘“cauzione provvisoria e
documenti a cortredo” sia tante cauzioni quante sono i lotti per cui si partecipa, sia una unica
cauzione cumulativa in quanto il sistema consente di caricare nella citata sezione piu documenti.

10) Quesito: LOTTI 27/29/36 — Il confezionamento primario del flacone deve essere in vetro o in materiale

plastico?
RISPOSTA: Si accettano offerte per prodotti in flacone di vetro per il lotto 27 ed in sacca o
flacone in materiale plastico per il lotto 29 e 36.

11) Quesito: LOTTI 203-205 — acqua per preparazioni iniettabili, mentre nel lotto 203 viene specificato

contenitore in flacone, nel lotto 205 non viene specificata la tipologia del contenitore. Si puo offrire lo
stesso vetro opputre € richiesta plastica?

RISPOSTA: Per il lotto 203 é stato indicato il flacone in vetro, per il lotto 205 il flacone si intende
di materiale plastico.

12) Quesito: LOTTO 4 - pantoprazolo sodico sesquidrato si legge tra le note: in equivalenza (DDD:

esomeprazolo=30mg; omeprazolo=40mg; pantoprazolo=40mg). ILa nostra azienda non ha il
pantoprazolo, per il lotto 4 possiamo offrire anche i principi attivi equivalenti che abbiamo?

Risposta: si conferma il principio attivo pantoprazolo. La nota in equivalenza é un refuso, in
quanto Pequivalenza terapeutica deve essere approvata da Aifa.

13) Quesito: LOTTO 21 — Si chiede di variare I'unitd di misura indicata da flacone a sacca. Lotto n. 23 si

chiede di variare 'unita di misura indicata da flacone a sacca.
Risposta: si accettano offerte di prodotti in sacca.

14) Quesito: si richiede chiarimento in merito al periodo di validita residua dei farmaci per poter partecipare al

confronto concorrenziale.
Risposta: tutti i prodotti dovranno avere al momento della consegna almeno % della loro
validita.
I1 Responsabile unico del Procedimento
Dott.ssa Chiara D’Eusanio
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Id. P. 477/15/F.1.
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